
Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Юртинское муниципальное образование 

«Юртинское городское поселение» 
Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 27 » марта 2024 г. № £>&

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Благоустройство территории Юртинского 
муниципального образования «Юртинское городское 
поселение» на 2018-2027г.»

Рассмотрев материалы сектора по жилищно-коммунальным услугам, 
архитектурно-строительным вопросами, благоустройству, транспорту и связи 
администрации Юртинского городского поселения, руководствуясь статьями ст.14 
Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003г., ст.179 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Положения о разработке, утверждении и реализации 
муниципальных программ Юртинского муниципального образования «Юртинское 
городское поселение» и методики оценки эффективности реализации муниципальных 
программ Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», 
утвержденного постановлением администрации Юртинского городского поселения от 
31.05.2017 г. № 78/1 (в редакции постановления администрации от 28.12.2023 г. № 491), ст. 
6 Устава Юртинского муниципаль ного образования «Юртинское городское поселение», 
администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территории 

Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2018- 
2027 г.г., утвержденную постановлением администрации Юртинского городского 
поселения от 29.09.2017 г. № 136, (в редакции от 13.11.2017 № 167, от 26.11.2018 № 172, 
от 23.01.2019 г. № 4, от 20.09.2019 № 150, от 27.02.2020 г. № 22, от 11.01.2021 № 1., от 
09.09.2021 г.№ 137, от 12.01.2022 № 06, от 05.05.2022 № 87; от 09.01.2023г. № 3; от 
03.08.2023г № 260; от 17.11,2023г № 420; от 24.01,2024г № 14)

1.1. В паспорте программы ресурсное обеспечение читать в новой редакции:

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Объем финансирования за счет средств бюджета 
Юртинского городского поселения составляет 
17871,664 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018-2020 год -  7867,141 тыс. рублей;
2021 год -  1060,0 тыс. рублей;
2022 год - 2316,265 тыс. рублей;
2023 год -  2107,026 тыс. рублей;
2024 год -  1581,232 тыс. рублей;
2025 год -  980,00 тыс, рублей;________________



2026 год -  980,00 тыс. рублей;
2027 год - 980,00 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Иркутской области 
составляет -  0,000 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018-2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс.рублей;
2024 год -  0.000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс.рублей;
2027 год -  0,000 тыс.рублей.

за счет средств местного бюджета составляет 
17871,664 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018-2020 год -  7867,141 тыс. рублей;
2021 год -  1060,0 тыс. рублей;
2022 год - 2316,265 тыс. рублей;
2023 год -  2107,026 тыс. рублей;
2024 год -  1581,232 тыс. рублей;
2025 год -  980,00 тыс. рублей;
2026 год -  980,00 тыс. рублей;
2027 год - 980,00 тыс. рублей.

1.2. Раздел 6, приложения 2,3, читать в новой редакции.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте 
администрации Юртинского городского поселения и в газете Вестник Юртинского 
городского поселения.

Глава Юртинского 
Муниципального образования 
«Юртинское городское поселение»



РАЗДЕЛ VI. ОБОСНОВАНИЕ ПОТРЕБНОСТИ В НЕОБХОДИМЫХ РЕСУРСАХ

Расчет объема ресурсов осуществляется путем оценки объема финансирования по 
каждому мероприятию исходя из необходимого достижения целевых показателей по 
укрупненной структуре затрат, учитывающей все необходимые расходы. Финансирование 
программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Юртинского 
городского поселения и за счет бюджета Иркутской области в объемах, предусмотренных 
муниципальной программой и утвержденных решением о бюджете Юртинского 
городского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.

Объем финансирования Программы 17871,664 тыс. руб., в том числе по годам:
2018-2020 год -  7867,141 тыс. рублей;
2021 год-  1060,0 тыс. рублей;
2022 год - 2316,265 тыс. рублей;
2023 год -  2107,026 тыс. рублей;
2024 год -  1581,232 тыс. рублей;
2025 год -  980,00 тыс. рублей;
2026 год -  980,00 тыс. рублей;'
2027 год - 980,00 тыс. рублей.

за счет средств бюджета Иркутской области составляет -  0,000 тыс. руб., в том числе по 
годам:
2018-2020 год -  0,000 тыс. рублей;
2021 год -  0,000 тыс. рублей;
2022 год -  0,000 тыс. рублей;
2023 год -  0,000 тыс.рублей;
2024 год -  0,000 тыс. рублей;
2025 год -  0,000 тыс. рублей;
2026 год -  0,000 тыс.рублей;
2027 год -  0,000 тыс.рублей.

за счет средств местного бюджета составляет 17871,664 тыс. руб., в том числе по годам: 
2018-2020 год -  7867,141 тыс. рублей;
2021 год -  1060,0 тыс. рублей;
2022 год - 2316,265 тыс.рублей;
2023 год -  2107,026 тыс. рублей;
2024 год -  1581,232 тыс. рублей;
2025 год -  980,00 тыс. рублей;
2026 год -  980,00 тыс. рублей;
2027 год - 980,00 тыс. рублей.
Объемы финансирования муниципальной программы ежегодно уточняются при 
формировании бюджета Юртинского муниципального образования «Юртинского 
городского поселения» и затрат, необходимых для реализации муниципальной 
программы.
Направления и объемы финансирования муниципальной программы Юртинского 
муниципального образования «Юртинское городское поселение» «Благоустройство 
территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское 
поселение» на 2018-2027г.г. представлены в приложении № 3



( (
Приложение 2

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НА 2018 - 2027 гг.

N
п/п

Наименование 
цели,задачи, 
мероприятия

Ответе 
твенны 
й за
реализа
цию
меропр
иятия

Срок реализации 
мероприятия

Источник 
финансир 
ования/ 
Наименов 
ание
показателя
мероприят
И Я

Ед.
изм.

Расходы на мероприятие / Значения показателей мероприятия

с (месяц/ 
год)

по
(месяц/
год)

2018-
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
Г О Д

2025
год

2026
год

2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ГО 11 12 13 14 15

Цель: Повышение качества уровня жизни населения поселка, улучшение внешнего облика и условий проживания населения.
1. Программа «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ»

1.1. Мероприятие
1.1.
Организация
благоустройств
а территории
Юртинского
городского
поселения,
- приобретение 
семян, грунта, 
ящиков под 
рассаду, 
рассады 
многолетних 
цветов;
- содержание 
клумб 
(посадка, 
прополка, 
полив);

Сектор
по
вопрос
ам
ЖКХ

01.01.201
8

31.12.202
7

Источник
финансир
ования

тыс.
руб.

1016,62 138,00 126,240 143,61
6

50,00 30,00 30,00 30,00

Бюджет
ЮГП

тыс.
руб.

1016,62 138,00 126,240 143,61
6

50,00 30,00 30,00 30,00



(
- весенняя 
покраска 
деревьев;
- спиливание 
аварийных и 
старых 
деревьев;
- прореживание 
молодой 
поросли, 
подрезка 
деревьев и 
кустарников

1.2. Мероприятие
1.2
Организация 
сбора и вывоза 
твердых 
бытовых 
отходов,
- мероприятия 
по ликвидации 
несанкциониро 
ванных свалок 
на территории 
поселения;
- приобретение 
инвентаря, 
расходных 
материалов;
- мероприятия 
по скашиванию 
травы на 
территории 
поселении»;
- прочие 
работы и  

услуги IIU

Сектор
по
вопрос
ам
ЖКХ

01.01.201
8

31.12.202
7

Источник
финадсир
ования

тыс.
руб.

1504,49
4

676,40
0

1398,58
5

1268,0
5

1046,00 746,00 746,00 746,00

Бюджет
ЮГП

тыс.
руб.

1504,49
4

676,40
0

1398,58
5

1268,0
5

1046,00 746,00 746,00 746,00



(

благоустройств 
у территории.

1.3. Мероприятие
1.3
Обустройство 
и содержание 
мест общего 
пользования
- содержание 
тротуаров;
- уборка 
мусора в 
местах общего 
пользования; 
-мероприятия 
по организации 
и содержания 
мест
захоронения;
- обустройство 
и содержание 
детских 
площадок.

Сектор
по
вопрос
ам
ЖКХ

01.01.201
8

31.12.202
7

Источник
финансир
ования

тыс.
руб.

1110,99
6

245,60 721,94 485,36 285,232 204,00 204,00 204,00

Бюджет
ЮГП

тыс.
руб.

1110,99
6

245,60 721,94 485,36 285,532 204,00 204,00 204,00

1.4 Мероприятие
1.4,
приобретение 
уличных 
плафонов и 
светильников 
для развитие 
сети уличного 
освещения по 
улицам 
поселения

Сектор
по
вопрос
ам
ЖКХ

01.01.201
8

31.12.202
7

Источник
финансир
ования

тыс.
руб.

423,838 0 0 0 0 0 0 0

Бюджет
ЮГП

тыс.
руб.

423,838 0 0 0 0 0 0 0

1.5 Мероприятие
1.5.

Сектор
по
вопрос

01.01.201
8

31.12.202
7

Источник
финансир
ования

тыс.
руб.

3811,19
3

0 0 0 0 0 0 0



Оплата 
договоров по 
содержанию и 
ремонту 
уличного 
освещения.

ам
ЖКХ

Бюджет
ЮГП

тыс.
руб.

3811,19
3

0 0 0 0 0 0 0

1.6 Мероприятие
1.6.
Кадастровые 
работы, оценка 
рыночной 
стоимости

Сектор
по
вопрос
ам
ЖКХ

01.01.201
8

31.12.202
7

Источник
финансир
ования

тыс.
руб.

0 0 69,5 0 0 0 0 0

Бюджет
ЮГП

тыс.
руб.

0 0 69,5 0 0 0 0 0

1.7. Мероприятие
1.7
Утверждение 
границ МО

Сектор
по
вопрос
ам
ЖКХ

01.01.201
8

31.12.202
7

Источник
финансир
ованъя

тыс.
руб.

0 0 0 210,00 0 0 0 0

Бюджет
ЮГП

тыс.
руб.

0 0 0 210,00 0 0 0 0

1.8. Мероприятие
1.8.
Межевание зу

Сектор
по
вопрос
ам
ЖКХ

01.01.201
8

31.12.202
7

Источник
финансир
ования

тыс.
руб.

0 0 0 0 200,00 0 0 0

Бюджет
ЮГП.

тыс.
руб.

0 0 0 0 200,00 0 0 0

Итого объем финансирования в целом по программе Источник
финансир
ования

тыс.
руб.

7867.14
1

1060,0 2316,26
5

2107,0
26

1581,23
2

980,00 980,00 980,00

Бюджет
ЮГП

тыс.
руб.

7867.14
1

1060,0 2316,26
5

2107,0
26

1581,23
2

980,00 980,00 980,00

Заведующая сектора по организационно 
правовой, кадровой и социальной работе 
Администрации Юртинского городского поселения С.И.Краскова



(

Приложение 3

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
НА 2018 -2027 гг.

N Наименование 
цели,задачи, 
мероприятия

Источи
ик
финанс
ирован
И Я

КВС
Р

Рз Пр КЦСР I к в Общий 
объем 
финансир 
ования, 
тыс. руб.

Объем финансирования, тыс. руб.
Р 2018-

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Мероприятие! 17871,664 7867,14

1
1060,0 2316,26

5
2107,0
26

1581
,232

980,00 980,00 980,00

Цель:
Повышение 
качества уровня 
жизни населения 
поселка, 
улучшение 
внешнего облика 
и условий 
проживания 
населения.

Бюджет
ЮГП

X X X X X 17871,664 7867,14
1

1060,0 2316,26
5

2107,0
26

1581
,232

980,00 980,00 980,00

Задача:
Обеспечение
эффективного
выполнения
органами
местного
самоуправления
возложенных
полномочий

Бюджет
ЮГП

X X X X X 17871,664 7867,14
1

1060,0 2316,26
5

2107,0
26

1581
,232

980,00 980,00 980,00

1 Мероприятие
1.1.
Организация
благоустройства
территории

Бюджет
ЮГП

950 05 03 810000107
0

200 1564,476 1016,62 138,00 126,240 143,61
6

50,0
0

30,00 30,00 30,00



( (

Юртинского
городского
поселения,
- приобретение 
семян, грунта, 
ящиков под 
рассаду, рассады 
многолетних 
цветов;
- содержание 
клумб (посадка, 
прополка, 
полив);
- спиливание 
аварийных и 
старых деревьев;
- прореживание 
молодой 
поросли, 
подрезка 
деревьев и 
кустарников

•

Мероприятие 1.2
Организация
сбора и вывоза
твердых
бытовых
отходов,
- мероприятия 
по ликвидации 
несанкциониров 
анных свалок
- приобретение 
инвентаря, 
расходных 
материалов;
- мероприятия 
по скашиванию

Бюджет
ЮГП

950 05 03 810000107
0

200 8131,529 1504,49
4

676,40
0

1398,58
5

1268,0
5

1046
,00

746,00 746,00 746,00



0 ‘0 0 ‘0 0 ‘0 0 ‘0 0 ‘0 0 ‘0 о ‘ о 8 £ 8 ‘£31г 8 £ 8 ‘£3t? о о з
0

L 0 1 0 0 0 0 1 8 £ 0 £ 0 0 £ 6

011 и.П илило
01 ,И |1 III X И ЮГ) 

э И | | » , ц  ltd KirtT 

Я<’*ИК* II и ю я о  

ИВп110(|>1МГ11 

1 Ч 1*1111.111 гл 

ЭИ И  A  mIi io Ik In 

V 1 э , , 1Аи1пос1г>1л| Z

0 0 ‘W)Z 0 0 ‘W)Z 0 0 > 0 б
Z £ Z

‘£ 8 3 9 e ‘s8i7 P 6 ' \ Z L 0 9 ‘£ к З
9

6 6 ‘0 1  I I 8 3 Г 1 9 К 0 0 3
0

L 0 1 0 0 0 0 1 8 £ 0 £ 0 0 £ 6
ш е я

х э ж !Г с я д

■ H I  Itlliniril

I ЧИМЛЮ1Г 
э и м § ч , , | . „ а п  и

o a j  ’!#• •• 11 iX y o  - 

:киИ ч н н 1 о \ш .  
1D3W lu l l , ,  | / 1 | , 1 1 / ' о л  

и И Н ) | ,  ш и: к1о 
ОП К И | й , , | ц (Н| 0 ^ .

? ■ »|«* 1 мили
Х 1Ч | , Ц | М И , ц Г | . - ) о

э*Нп |м1.ИА)Л 
и  o a i n f t , |  | iXijo -

•К|'Ц»|,|, II 411011
o j s Ttkjh s , . |  ,|

С^ Э Э .^ И |Л 1|, „ I .

( fc i i ln i io d . i

э и « 1 л л > э  -
ВЯ м | 0 1  MU Oil 

> 11 1.1) II g o  
103W On in ■ i i l . i i o n  

и  o a i  >»».., 11 ,v<ij()
£' [ 3HJ 9 | | t 11ин|л[Д]

и « „ | ц , Г ( Ь |
Х а х э и о | ) ,  ,д о  nary  

° ' l  HIM )Л II
i a x o g p t |  | i 111, tц 111 -

I ll'DDOII

и 'М|п| in ld o j  

CIHBCll

)



улицам
поселения

Мероприятие 1.5
Оплата
договоров по
содержанию и
ремонту
уличного
освещения.

Бюджет
ЮГП

950 05 03 810000107
0

200 3811,193 3811,19
3

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.6 
Кадастровые 
работы, оценка 
рыночной 
стоимости

Бюджет
ЮГП

950 05 03 810000107
0

200 69,50 0,0 0,0 69,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.7 
Утверждение 
границ МО

Бюджет
ЮГП

950 05 03 810000107
0

200 210,00 0,0 0,0 0,0 210,0 0,00 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 1.8 
Межевание ЗУ

Бюджет
ЮГП

950 05 03 810000107
0

200 200,00 0,0 0,0 0,0 0,0 200,
0

0,0 0,0 0,0

Заведующая сектора по организационно 
правовой, кадровой и социальной работе 
Администрации Юртинского городского поселения С.И.Краскова


